Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017 Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7B754A1D143CD6A2DB7DA26B8841D36

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 002/2017

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL 002/2017

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CARTA CONVITE 001/2017
CONTRATO Nº. 041/2017

• CONTRATO Nº. 011/2017

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7B754A1D143CD6A2DB7DA26B8841D36

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Pregão Presencial

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 002/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA,
CONTRATADA: VMC COMERCIAL LTDA - ME, PREGÃO PRESENCIAL Nº
002/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, ATENDENDO AS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE
2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$ 253.500,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, E
QUINHENTOS REAIS). REFERENTE AOS LOTES I, II E IVHOMOLOGAÇÃO:
27/01/2017. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 002/2017

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORACAO DE MARIA,
CONTRATADA: COMERCIAL LANDER LTDA – ME, PREGÃO PRESENCIAL
Nº 002/2017, OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR –
PNAE NO MUNICÍPIO DE CORAÇÃO DE MARIA – BA, ATENDENDO AS
ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO DE
2017, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I.
REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR GLOBAL: R$ 212.000,00 (DUZENTOS E DOZE MIL REAIS),
REFERENTE AO LOTE III. HOMOLOGAÇÃO: 27/01/2017. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

77FEAB10920A9233B30C1628B79F59E7

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Convite

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D76FE314F597DC7B6F238B781DF5FF8

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8D76FE314F597DC7B6F238B781DF5FF8

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

quinta-feira, 9 de fevereiro de 2017  |  Ano VIII - Edição nº 00807 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

EXTRATO CONTRATO

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA,
CONTRATADA: SOARES REIS E ADVOGADOS ASSOCIADOS, CONTRATO
Nº. 011/2017 OBJETO: PRESTAÇÃO PELA CONTRATADA, DE SERVIÇOS
PROFISSIONAIS DE ADVOCACIA CONTENCIOSA E PREVENTIVA,
CONCERNENTE EM:A) CONTENCIOSOS CÍVEIS, TRABALHISTAS E
CRIMINAIS, EM 2º GRAU DE JURISDIÇÃO E TRIBUNAIS SUPERIORES;B)
REPRESENTAÇÃO E ATENDIMENTO DE NOTIFICAÇÕES PERANTE O
TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS, TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO E TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO, PREVENDO-SE COMO ÁREA
DE ATUAÇÃO O ESTADO DA BAHIA;C) AÇÕES POPULARES, MANDADOS DE
SEGURANÇA, REPRESENTAÇÕES CRIMINAIS E AÇÕES DE
RESSARCIMENTO CONTRA EX-GESTORES;D) CONTENCIOSOS JUDICIAIS
EM TRÂMITE NA JUSTIÇA FEDERAL EM QUE A CONTRATANTE SEJA
PARTE OU INTERVENIENTE;E) ADMINISTRATIVOS (ELABORAÇÃO DE
PARECERES E PROJETOS) EM QUE A CONTRATANTE SEJA PARTE OU
INTERVENIENTE. REPARTIÇÃO INTERESSADA: SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRAÇÃO. VALOR GLOBAL: 188.000,00(CENTO E OITENTA E
OITO MIL REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 02/01/2017. EDIMÁRIO PAIM DE
CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7B754A1D143CD6A2DB7DA26B8841D36

		2017-02-09T18:17:57-0300